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Projekto rengėjas: Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija (toliau – SM). 

 

Projekto tikslas: Sumažinti AB Lietuvos radijo ir televizijos centrui (toliau – Telecentras) 

administracinę ir finansinę naštą. 

 

Dabartinė situacija: 2015 m. liepos 1 d. Vyriausybės nutarimu Nr. 686 „Dėl Lietuvos nacionalinio 

radijo ir televizijos radijo ir televizijos programų signalų elektroninių ryšių tinklais perdavimo 

visuomenei paslaugų ir paslaugų, kurių reikia Lietuvos nacionalinio radijo ir televizijos radijo ir 

televizijos tinklams teikti ir eksploatuoti, teikimo ir kompensavimo už šių paslaugų teikimą tvarkos ir 

sąlygų aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas)  nustatyti reikalavimai, kad Telecentras, ne vėliau 

kaip iki einamųjų kalendorinių metų birželio 1 d. pateikia Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo 

tarnybai (toliau – RRT) „informaciją apie praėjusių ataskaitinių metų sąnaudų apskaitą ir 

apskaitos atskyrimą, kuri turi būti teikėjo lėšomis patikrinta audito“. 

 Paslaugos teikiamos viešajai įstaigai „Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija“ (toliau – 

LRT) ir Telecentrui sudarius paslaugų teikimo sutartis, kuriose nustatomas Apraše nurodytų 

paslaugų pobūdis, mastas, paslaugų teikimo tvarka ir kainos apskaičiavimo principai ir kurios 

sudaromos ne vėliau kaip per 2 mėnesius nuo Aprašo įsigaliojimo dienos. 

 RRT direktoriaus 2005 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. 1V-1164 patvirtintose Sąnaudų 

apskaitos pagal visiškai paskirstytų sąnaudų metodą taisyklėse numatyta, kad RRT kartą per metus 

inicijuoja sąnaudų atskyrimo patikrinimą. 

 

Projekto esmė: Projektu siūlomi šie esminiai pakeitimai: 

1. Panaikinti Telecentras pareigą inicijuoti LRT paslaugų auditą. 

2. Panaikinti terminą, per kurį turi būti sudarytos paslaugų teikimo sutartys tarp 

Telecentro ir LRT. 

 

Derinimas: Projektas suderintas su Teisingumo ministerija, RRT, Telecentru, LRT. 

 

Atitiktis Vyriausybės programai: Projektu Septynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos nuostatos tiesiogiai neįgyvendinamos. 

 

Dalykinio vertinimo išvada: Teikiamos šios pastabos: 
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1. Siekiant nustatyti aiškesnį paslaugų teikimo sutarčių tarp Telecentro ir LRT sudarymo 

procesą ir išvengti jų sudarymo užlaikymo, siūlome nustatyti maksimalius terminus, skirtus 

paslaugų teikimo sutarčių sudarymui, ir nenurodant sąlygos „nuo Aprašo įsigaliojimo dienos“. 

Projektą svarstyti Tarpinstituciniame pasitarime. 

 

 

Viešojo valdymo grupės vyriausiasis patarėjas     Tomas Stankevičius 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


